



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/๖๙๑๑ ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม ที่ ๒๓๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๑๑ เริ่มจากบริเวณถนนสายตะลุ่ม – ท่าตลาด ถึงบริเวณบ้านนายสันติ พงษ์พวงเพชร ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๔๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ อบต.กำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม อำเภอหางปลา จังหวัดสุพรรณบุรี เป็นจำนวนเงิน ๖๒๒,๐๙๐.-บาท (หกแสนสองหมื่นสองพันเก้าสิบบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งต่อไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวีระ หวลบุตรตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11
สถานที่	เริ่มจากบริเวณถนนสายตะลุ่ม-ท่าตลาด ถึงบริเวณบ้านนายสันติ พงษ์พวงเพชร
	หมู่ที่ 11 ตำบลมะขามล้ม อำเภอบางปลาม้าจังหวัดสุพรรณบุรี
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 244 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ อบต.กำหนด)

ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

ประมาณการราคา 11 มิถุนายน 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดรื้อพื้น ค.ส.ก.เดิม	ตร.ม.	297.00	113.18	33,614.46	1.3642	154.40	45,856.85
	1.2 งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	154.00	171.63	26,431.02	1.3642	234.14	36,057.20
	1.3 งานพื้นทาง(หินคลุก) (ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.	125.00	476.23	59,528.75	1.3642	649.67	81,209.12
	1.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.	36.60	542.46	19,854.04	1.3642	740.02	27,084.88
	1.5 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	732.00	341.25	249,795.00	1.3642	465.53	340,770.34
	1.6 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	157.77	1,893.24	1.3642	215.23	2,582.76
	1.7 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	132.00	108.07	14,265.24	1.3642	147.43	19,460.64
	1.8 งานไหล่ทางปรับเกลี่ยแต่ง (ลบ.ม.หลวม)	ลบ.ม.	39.04	495.12	19,329.48	1.3642	675.44	26,369.28
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	49.25	290.00	14,282.50	1.3642	395.62	19,484.19
3	งานติดตั้ง							
	3.1 ป้าย บ.1 พร้อมไฟกระพริบ	ชุด	1.00	17,020.00	17,020.00	1.3642	23,218.68	23,218.68
					456,013.73		รวม	622,093.94
					ตัวอักษร (-หกแสนสองหมื่นสองพันเก้าสิบบาทถ้วน-)			ปรับยอด
								622,090.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 456,013.73

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้

7 %

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

7 %

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาววิยะดา ล้อมงคลทอง)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวณัฏฐพรพรชัย พรหมมณี)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอัศรเดช ดวงจันทร์)

ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง